

**Приложение к Правилам предоставления займов на обособленных подразделениях  
Общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ЮПИТЕР 6».**

Настоящее Приложение к Правилам определяет специальные условия предоставления Обществом с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ЮПИТЕР 6» (далее также – Общество) потребительских займов (микрозаймов) на обособленных подразделениях, а также особые виды займов (микрозаймов), предоставляемых Обществом.

Общие условия, а также порядок предоставления Обществом потребительских займов (микрозаймов) установлен действующими Правилами предоставления займов на обособленных подразделениях Общества, утвержденных приказом генерального директора Общества (далее также – Правила).

В зависимости от города предоставления Обществом финансовых услуг, а также для первичных клиентов Общество предоставляет следующие особые виды займов:

**1. в городах Ангарск, Армавир, Гатчина, Ижевск, Комсомольск-на-Амуре, Копейск, Красноярск, Нижневартовск, Смоленск, Сочи, Петрозаводск, Уфа, Хабаровск**

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка от 0,59% до 0,97% в день (от 215,35% (215,94%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 213,297 % годовых до 354,392 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка от 0,55% до 0,97% в день (от 200,75% (201,30%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 200,161 % годовых до 359,937 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет от 0,55% до 0,97 % в день (от 200,75% (201,30%) до 354,05% (355,02%) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 194,792 % годовых до 354,050 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 91 000 до 100 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 181 до 365 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,53 % в день (193,45 % (193,98 %)), соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 190,010 % годовых до 193,450 % годовых.

## **2. займы, обеспеченные залогом транспортного средства, для первичных клиентов**

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе V Правил, для первичных клиентов Общества осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- процентная ставка составляет: 0% в первый месяц (период<sup>1</sup>) пользования займом<sup>2</sup>; в последующие месяцы (периоды) пользования займом – от 0,07 % до 0,24 % в день (соответственно, от 23,45 (23,52) % до 80,40 (80,64) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);
- диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 21,217% годовых до 80,539 % годовых.

---

<sup>1</sup> Период равен 30 календарным дням.

<sup>2</sup> В случае полного досрочного погашения суммы займа (подачи заявления на полное досрочное погашение) в течение первого месяца (периода) пользования займом начисление процентов осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 2 раздела V Правил, а именно в размере от 0,07 % до 0,24 % в день (от 25,55 (25,62) % до 87,6 (87,84) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), за фактическое количество дней пользования займом. Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 25,200% годовых до 86,400 % годовых.